componente de gastos de funcionamiento y gastos de comercialización. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la E.S.E. ISABU para la 
vigencia fiscal correspondiente al año 2025 en la suma de MIL QUINIENTOS SETENTA 
MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 1.570.602.699), de acuerdo a las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 

2 GASTOS $1,570,602,699 

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $249,353,578 | 

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL $249,353,578 

2.1.1.01 PLANTADE PERSONAL PERMANENTE $249,353,578 

2.1.1.01.01 FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO $185,807,100:

[...]

2.4.1.01.03.001 PRESTACIONES SOCIALES $57,455,005 

2.4.1.01.03.001.01 VACACIONES $57,455,005 

TOTAL CONTRACREDITOS $1,570,602,699 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Acreditar el Presupuesto de Gastos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 

fiscal correspondiente al año 2025 en la suma de MIL QUINIENTOS SETENTA MILLONES 
SEISCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 
1.570.602.699), de acuerdo a las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 

2 GASTOS $1,570,602,699 

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.. $1,070,602,699 

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL $2,000,000 

2.1.1.01 PLANTADE PERSONAL PERMANENTE $2,000,000 

2.1.1.01.01 FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO $2,000,000